início aos procedimentos licitatórios, a ser realizado na modalidade Pregão Eletrônico
mediante Sistema de Registro de Preços, desde que haja informação sobre o
saldo de verba orçamentária, com a informação da respectiva
conta destinada a cobrir despesas futuras com a aquisição referenciada, no valor
total global estimado de R$ 2.558.589,27 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e oito
mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos), cabendo à decisão
final a Presidência deste Conselho.

Berenice Lima
Coordenadora da CEARP

Documento assinado eletronicamente por Berenice Lima Macedo Costa,
Coordenadora, em 30/08/2017, às 11:35, conforme horário oficial de

[...]

licitante ciente de que, a proposta de preços apresentada com valor superior ao limite
estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta em relação ao objeto,
sujeitando-se a todos os efeitos decorrentes da legislação pertinente.
23.2. O valor global estimado para gastos será de R$ 2.558.589,26 (dois milhões
quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e nove
centavos).

24. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
24.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do
Decreto nº 3.555, de 2000 e do Decreto nº 5.450, de 2005, a Licitante/Adjudicatária
que, no decorrer da licitação:

[...]

3.2. Kit de Limpeza

3.2.1. Kit de limpeza para a Impressora contendo:
a) 05 (cinco) cotonetes de limpeza (cleaningswab);
b) 10 (dez) cartões de limpeza (cleaningcards).

4. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E QUANTIDADES
4.1. O valor global estimado é de  R$ 2.207.635,27 (dois milhões duzentos e
sete mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos), conforme quadro
abaixo:

Item Descrição
Quantidade
mínima a

ser
adquirida

Quantidade
máxima a

ser
adquirida

Quantidade
de

impressões
Valor Unitário

Estimado
Valor Total
Estimado

3.1.
Impressora

para Carteira
de Habilitação